Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo

ABSOLUCION DE CONSULTAS
PNUD/SDC-690/2021 - “Servicio de auditoria externa para Proyectos de Implementacion
Nacional - Ejercicio 2021”

1. Consulta:

Respecto a la oferta econdmica, necesitariamos si fueran tan amables de precisarnos la metodologia
para el armado de la cifra, dado que se incluyen varios cuadros con informacién requerida similar.
Asimismo, conocer si el precio debe ser por un Unico proyecto estandar o si debe contemplar la totalidad
de los proyectos. Por lo expuesto, si pudiésemos contar con un ejemplo de armado nos seria muy
valioso.

Respuesta:

El objetivo del presente servicio es suscribir un Acuerdo a Largo Plazo con una firma auditora para la
provision de servicios de auditoria externa, por un periodo de hasta dos (2) afios, con renovaciones
anuales, sujeto a evaluacién de desempefio y bajo las siguientes consideraciones:

a. La suscripcion de un Acuerdo a Largo Plano no garantiza la contratacidon de una determinada
cantidad de servicios durante la vigencia del acuerdo.

b. El Contratista prestara los Servicios, cuando el PNUD lo solicite y registre en un contrato.

c. Los Servicios estaran sujetos a los Precios Unitarios indicados en el Anexo 3 — Oferta Técnica y
Econdmica debiendo los precios permanecer vigentes durante la duracion del Acuerdo a Largo
Plazo.

d. El Acuerdo a Largo Plazo tendrad una vigencia de hasta dos (2) afios o hasta que se agote el
monto total adjudicado, lo que ocurra primero.

Para facil llenado se ha actualizado el Anexo 3, donde en el cuadro del numeral 3.2.1 se debera consignar
los precios unitarios por rango transaccional, que regirdn a lo largo del Acuerdo. Mientras que la
informacion solicitada en el numeral 3.2.2 servird para la determinacion del monto a ser adjudicado, y
correspondera al monto maximo hasta por el cual se suscribira el Acuerdo a Largo Plazo. Cabe indicar
que la informacion indicada en el numeral 3.2.2 es una simulacién y no implica ninguna promesa de
negocio a futuro.

A manera de ejemplo, si un Oferente propone los siguientes precios:

3.2.1 Tarifario

P. UNITARIO POR PRECIO
RANGO POR TRANSACCION TRANRSI:\'\ég?ONAL "\::;EISG]‘-,(;S UNITARIO
(SIN IGV) INC. 18% IGV
De 01a 50 transacciones S/ 100.00 S/ 18.00 S/ 118.00
De 51 a 100 transacciones S/ 120.00 S/ 21.60 S/ 141.60
De 101 a 200 transacciones S/ 140.00 S/ 25.20 S/ 165.20
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De 201 a 250 transacciones S/ 150.00 S/ 27.00 S/ 177.00
De 251 a 400 transacciones S/ 150.00 S/ 27.00 S/ 177.00
De 401 a 550 transacciones S/ 150.00 S/ 27.00 S/ 177.00
De 551 a 700 transacciones S/ 200.00 S/ 36.00 S/ 236.00
P. UNITARIO POR
PRECIO
RANGO IMPUESTOS
RANGO POR TRANSACCION TRANSACCIONAL 18% IGV) |NUCNI1T8An/RI|gv
(SIN IGV) s e
De 701 a 850 transacciones S/ 200.00 S/ 36.00 S/ 236.00
De 851 a 1000 transacciones S/ 200.00 S/ 36.00 S/ 236.00
De 1001 a 1500 transacciones S/ 400.00 S/ 72.00 S/ 472.00
De 1501 a 2000 transacciones S/ 400.00 S/ 72.00 S/ 472.00
Mas de 2000 transacciones S/ 300.00 S/ 54.00 S/ 354.00
Costo por certificacion S/ 200.00 S/ 36.00 S/ 236.00
3.2.2 Monto para Adjudicacion:
P. Unitario por
s . rango Precio Total
escipsion Catt transaccional | incluido IGV

(con IGV)

S/ 14160 | S/ 566.40
S/ 16520 | S/ 330.40
S/ 17700 | S/ 177.00
S/ 17700 | S/ 354.00
S/ 17700 | S/ 354.00
S/ 23600 | S/ 236.00
S/ 23600 S/ 236.00
S/ 35400 | S/ 354.00
S/ 23600 | S/ 1,416.00
TOTAL ANO 1 (INCLUIDO IGV) S/.| S/ 4,023.80
TOTAL ANO 2 (INCLUIDO IGV) S/.| S/ 4,023.80

MONTO TOTAL (ANOS 1 + 2) S/.| S/ 8,047.60

De 1 a 99 transacciones

De 100 a 200 transacciones

De 201 a 250 transacciones

De 251 a 400 transacciones

De 401 a 550 transacciones

De 551 a 700 transacciones

De 851 a 1000 transacciones

Mas de 2000 transacciones
Costo por certificacién

=== NN =N

Bajo el ejemplo el monto ofertado por este oferente es de S/8,047.60 soles por un periodo de dos afios
incluido IGV, que seria el importe maximo por el cual se suscribiria el Acuerdo a Largo Plazo en caso de
resultar adjudicado con el contrato.
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2. Consulta:

En el punto 3.1.1 se menciona lo siguiente: “Los oferentes, deberan indicar los precios unitarios por
rango transaccional, asi como por servicios de certificaciéon”. ;A qué se refiere el término servicio de
certificacién?

Respuesta:

Entiéndase por servicio de certificacion al costo por concepto de revision de periodos pasados donde la
auditoria anterior formulé observaciones sobre algun aspecto en particular. En ese sentido, lo que se
requiere es que la firma auditora valide o certifique que el Proyecto tomo las acciones correctivas
necesarias para superar las observaciones encontradas en el anterior periodo contable.

3. Consulta:

Dentro del mismo punto 3.1.1. se incluyen dos tablas que parecen solicitar la misma informacién,
Unicamente se estaria incluyendo la cantidad de asignaciones por rango de transacciones, jes asi? En
ambas tablas se incluye una linea de costo por certificacion, favor indicar qué informacion debe incluirse
en esa linea.

Respuesta
Ver respuestas a Consultas Nos. 1y 2.

4. Consulta:
Dentro del mismo punto 3.3. Para la segunda tabla, linea 2, ;en el precio unitario debe incluirse el precio
total para las 4 auditorias en este caso?

Respuesta
Ver respuesta a Consulta No. 1 donde se incluye un ejemplo sobre la forma del llenado de las tablas.

Lima, 07 de diciembre de 2021



